
 

 Stazione Unica Appaltante -  SUA.CS 

Per conto del Comune di Castrolibero (CS) 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528 – 547  

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

PROCEDURA APERTA 

– ai sensi dell’art. 60, comma 1 D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii.  – 

Esecuzione Lavori di:  

 “REALIZZAZIONE NUOVA STRUTTURA ASILO NIDO IN LOCALITA’ RUSOLI, NEL 

COMUNE DI CASTROLIBERO” – 

CIG: 98042177CF – CUP: D31B21003360001   -   COD. GARA 23SUA035 

 

ESITO DI GARA PROVVISORIO 

 

Offerte pervenute 

N.pl Rag.sociale ditta  Data pres. 

offerta 

Ora  N.prot. Data prot.  

1 S.I.T.I. SUD SRL 03/06/2023 11:47:42 31868 09/06/2023 

08:32:00 

2 SMAC S.R.L. 05/06/2023 11:57:39 31869 09/06/2023 

08:35:00 

3 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. 05/06/2023 15:29:53 31870 09/06/2023 

08:37:00 

4 EDIL CANTIERI SRL 06/06/2023 10:55:31 31871 09/06/2023 

08:38:00 

5 Praga srl 06/06/2023 16:14:11 31872 09/06/2023 

08:39:00 

6 EUROIMPIANTI SAS DI GROCCIA ANGELO & C. 06/06/2023 16:14:32 31873 09/06/2023 

08:41:00 

7 CONSORZIO STABILE RCR 06/06/2023 17:09:28 31874 09/06/2023 

08:47:00 

8 Cerminara Costruzioni srl 06/06/2023 18:07:06 31875 09/06/2023 

08:48:00 

9 SANTISE COSTRUZIONI SRL 06/06/2023 19:40:26 31876 09/06/2023 
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N.pl Rag.sociale ditta  Data pres. 

offerta 

Ora  N.prot. Data prot.  

08:49:00 

10 SIELTECNO srl 06/06/2023 21:02:57 31877 09/06/2023 

08:52:00 

11 GIAFRA SRL 07/06/2023 09:28:14 31878 09/06/2023 

08:53:00 

12 AL.IT. COSTRUZIONI S.R.L. 07/06/2023 10:03:27 31884 09/06/2023 

09:15:00 

13 EMILIMMOBILARE SAS DI RUFFOLO LUIGI 07/06/2023 10:11:16 31889 09/06/2023 

09:17:00 

14 PRO.REAL.SAS DI A. STAINE & C 07/06/2023 10:45:03 31891 09/06/2023 

09:18:00 

15 Calabro Inerti srl 07/06/2023 10:48:57 31894 09/06/2023 

09:19:00 

16 STRAFACE GEOM. SALVATORE  07/06/2023 11:08:26 31895 09/06/2023 

09:20:00 

17 Conedil Federimpresa SC 07/06/2023 11:12:59 31896 09/06/2023 

09:22:00 

18 LANZINO COSTRUZIONI SRL  07/06/2023 11:26:21 31898 09/06/2023 

09:24:00 

19 COSTRUIRE GROUP S.R.L. 07/06/2023 11:37:31 31900 09/06/2023 

09:25:00 

20 SP COSTRUZIONI SRL 07/06/2023 11:58:27 31902 09/06/2023 

09:27:00 

21 COSTITUENDO R.T.I. ORIZZONTALE TRA BRUTIA 

COSTRUZIONI S.R.L. 

07/06/2023 12:15:23 31903 09/06/2023 

09:28:00 

22 Gallo Costruzioni srl  07/06/2023 12:24:15 31904 09/06/2023 

09:28:00 

23 SERGI COSTRUZIONI S.R.L. 07/06/2023 12:50:18 31906 09/06/2023 

09:29:00 

24 MIRABELLI MARIANO SRL 07/06/2023 13:40:29 31908 09/06/2023 

09:31:00 

25 COSTRUIRE S.R.L.S. 07/06/2023 18:25:51 319010 09/06/2023 

09:32:00 

26 Mastrosimone Costruzioni srl 07/06/2023 18:34:21 31913 09/06/2023 

09:33:00 

27 IMMOBILIARE COSTRUZIONI DE MARCO SRL  07/06/2023 18:53:09 31915 09/06/2023 

09:35:00 

28 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL  07/06/2023 19:30:50 31917 09/06/2023 

09:36:00 

29 FUSARO COSTRUZIONI  07/06/2023 23:10:09 31919 09/06/2023 

09:37:00 

30 GENOVESE COSTRUZIONI S.R.L. 08/06/2023 09:01:43 31921 09/06/2023 

09:37:00 
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N.pl Rag.sociale ditta  Data pres. 

offerta 

Ora  N.prot. Data prot.  

31 IMPRENDIA S.r.l.s. 08/06/2023 09:21:31 31923 09/06/2023 

09:38:00 

32 PARISI ANTONIO S.R.L.SOCIETA' UNIPERSONALE 08/06/2023 09:26:51 31927 09/06/2023 

09:41:00 

33 SILVESTRI GAETANO PIO 08/06/2023 09:55:43 31929 09/06/2023 

09:42:00 

34 COMRES S.R.L. 08/06/2023 10:06:04 31931 09/06/2023 

09:43:00 

35 Tierre srl  08/06/2023 10:17:35 31932 09/06/2023 

09:45:00 

36 Engineering & Constructions Edil Gacem S.r.l. 08/06/2023 10:25:39 31933 09/06/2023 

09:47:00 

37 SA.MI. SRL 08/06/2023 10:28:00 31934 09/06/2023 

09:47:00 

38 ATI: SIEN SRL - SOGIEM SRL 08/06/2023 10:47:10 31935 09/06/2023 

09:51:00 

39 EDIMEL srl 08/06/2023 11:01:19 31936 09/06/2023 

09:51:00 

 

 

Tabella ribassi 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

1 S.I.T.I. SUD SRL -32,31 % 

2 SMAC S.R.L. -31,86 % 

3 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. -32,57 % 

4 EDIL CANTIERI SRL -31,695 % 

5 Praga srl -31,564 % 

6 EUROIMPIANTI SAS DI GROCCIA ANGELO & C. -31,395 % 

7 CONSORZIO STABILE RCR -31,283 % 

8 Cerminara Costruzioni srl -31,381 % 

9 SANTISE COSTRUZIONI SRL -32,577 % 

10 SIELTECNO srl -32,05 % 

11 GIAFRA SRL -31,092 % 

12 AL.IT. COSTRUZIONI S.R.L. -18,721 % 

13 EMILIMMOBILARE SAS DI RUFFOLO LUIGI  -23,39 % 

14 PRO.REAL.SAS DI A. STAINE & C -30,747 % 

15 Calabro Inerti srl -26,214 % 
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N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

16 STRAFACE GEOM. SALVATORE  -31,926 % 

17 Conedil Federimpresa SC -32,524 % 

18 LANZINO COSTRUZIONI SRL  -29,999 % 

19 COSTRUIRE GROUP S.R.L. -32,722 % 

20 SP COSTRUZIONI SRL -32,679 % 

21 COSTITUENDO R.T.I. ORIZZONTALE TRA BRUTIA COSTRUZIONI S.R.L.  -29,99 % 

22 Gallo Costruzioni srl  -31,644 % 

23 SERGI COSTRUZIONI S.R.L. -32,109 % 

24 MIRABELLI MARIANO SRL -31,818 % 

25 COSTRUIRE S.R.L.S. -18,87 % 

26 Mastrosimone Costruzioni srl -32,684 % 

27 IMMOBILIARE COSTRUZIONI DE MARCO SRL  -25,777 % 

28 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL  -31,762 % 

29 FUSARO COSTRUZIONI  -30,373 % 

30 GENOVESE COSTRUZIONI S.R.L. -32,356 % 

31 IMPRENDIA S.r.l.s. -31,317 % 

32 PARISI ANTONIO S.R.L.SOCIETA' UNIPERSONALE -31,154 % 

33 SILVESTRI GAETANO PIO -33,411 % 

34 COMRES S.R.L. -31,747 % 

35 Tierre srl  -31,436 % 

36 Engineering & Constructions Edil Gacem S.r.l. -32,908 % 

37 SA.MI. SRL -32,268 % 

38 ATI: SIEN SRL - SOGIEM SRL -32,683 % 

39 EDIMEL srl -31,96 % 

 

Calcolo soglia anomalia 

Sintesi  

Numero offerte valide 39 

Numero offerte accantonate per 

taglio delle ali 
8   :   4 offerte più alte , 4 offerte più basse 

Numero offerte mediate 31 

Media delle offerte -31,499 % 
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Media degli scarti -0,612 % 

Prima soglia di anomalia -32,111 % 

Somma ribassi offerte mediate -976,483 

Decremento prima soglia di 

anomalia 
0,196 

Soglia di anomalia -31,915 % 

Esclusione automatica offerte 

anomale 

Applicata: procedura sottosoglia e numero offerte ammesse superiore o 

uguale a 10 

 

Graduatoria provvisoria 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.    

33 SILVESTRI GAETANO PIO -33,411 % Anomala  

36 Engineering & Constructions Edil Gacem S.r.l. -32,908 % Anomala  

19 COSTRUIRE GROUP S.R.L. -32,722 % Anomala  

26 Mastrosimone Costruzioni srl -32,684 % Anomala  

38 ATI: SIEN SRL - SOGIEM SRL -32,683 % Anomala  

20 SP COSTRUZIONI SRL -32,679 % Anomala  

9 SANTISE COSTRUZIONI SRL -32,577 % Anomala  

3 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. -32,57 % Anomala  

17 Conedil Federimpresa SC -32,524 % Anomala  

30 GENOVESE COSTRUZIONI S.R.L. -32,356 % Anomala  

1 S.I.T.I. SUD SRL -32,31 % Anomala  

37 SA.MI. SRL -32,268 % Anomala  

23 SERGI COSTRUZIONI S.R.L. -32,109 % Anomala  

10 SIELTECNO srl -32,05 % Anomala  

39 EDIMEL srl -31,96 % Anomala  

16 STRAFACE GEOM. SALVATORE  -31,926 % Anomala  

2 SMAC S.R.L.  -31,86 % Prima ditta 

classificata 
 

24 MIRABELLI MARIANO SRL -31,818 % Non anomala 
 

28 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL  -31,762 % Non anomala 
 

34 COMRES S.R.L. -31,747 % Non anomala 
 

4 EDIL CANTIERI SRL -31,695 % Non anomala 
 

22 Gallo Costruzioni srl  -31,644 % Non anomala 
 

5 Praga srl -31,564 % Non anomala 
 

35 Tierre srl  -31,436 % Non anomala 
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N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.    

6 EUROIMPIANTI SAS DI GROCCIA ANGELO & C. -31,395 % Non anomala 
 

8 Cerminara Costruzioni srl -31,381 % Non anomala 
 

31 IMPRENDIA S.r.l.s. -31,317 % Non anomala 
 

7 CONSORZIO STABILE RCR -31,283 % Non anomala 
 

32 PARISI ANTONIO S.R.L.SOCIETA' UNIPERSONALE -31,154 % Non anomala 
 

11 GIAFRA SRL -31,092 % Non anomala 
 

14 PRO.REAL.SAS DI A. STAINE & C -30,747 % Non anomala 
 

29 FUSARO COSTRUZIONI  -30,373 % Non anomala 
 

18 LANZINO COSTRUZIONI SRL  -29,999 % Non anomala 
 

21 COSTITUENDO R.T.I. ORIZZONTALE TRA BRUTIA 

COSTRUZIONI S.R.L. 

-29,99 % Non anomala 
 

15 Calabro Inerti srl -26,214 % Non anomala 
 

27 IMMOBILIARE COSTRUZIONI DE MARCO SRL  -25,777 % Non anomala 
 

13 EMILIMMOBILARE SAS DI RUFFOLO LUIGI  -23,39 % Non anomala 
 

25 COSTRUIRE S.R.L.S. -18,87 % Non anomala 
 

12 AL.IT. COSTRUZIONI S.R.L. -18,721 % Non anomala 
 

 

 

Pertanto, il calcolo del criterio di aggiudicazione previsto, ha identificato come primo classificato 

l’Operatore Economico contrassegnato dal Plico n. 2 – SMAC SRL  P. Iva 02759790781 

 

Proposta di aggiudicazione 

Ragione sociale o 

denominazione 
SMAC S.R.L. 

Ribasso di aggiudicazione -31,86 % 

Importo di aggiudicazione 988.974,00 € 

 

 

   La Presidente del Seggio di gara 

        f.to dott.sa Dora Perrotta 
         (Firma autografa apposta a mezzo stampa,  

                                                      ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 

 
 

Cosenza, 12/06/2023 
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